Institui o Programa Emergencial de Suporte a 
Empregos. 

EMENDA MODIFICATIVA  

Dê-se ao “caput” do art. 2º a seguinte redação: 

Art. 2º  O Programa Emergencial de Suporte a Empregos é destinado às pessoas 

a que se refere o art. 1º com receita bruta anual de até R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reeais ) ou igual ou superior a R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 10.000.000,00 (dez 
milhões de reais), calculada com base no exercício de 2019.  

JUSTIFICAÇÃO 

A presente emenda visa ampliar a cobertura do Programa Emergencial para que 

atneda também as micro empresas, cujo faturamento máximo deve ser de R$ 360.000.